² XV F 3 f 85—86: Nam multi habent se hoc tempore sicut villane, que cum transeunt civitatem, totam viam nudipedes vadunt, in portis civitatis calceos induunt. Sic etiam homines et specialiter clientes, qui per totum annum clamant et peccant et nudi (?) sunt, et iam primo ostendunt se in bonis operibus sicut et alii boni homines, sed non dominantur, vel sic videtur iam, quod multi clientum ambulat in calcaribus, nescientes tamen, ubi equus sit, vel multi, ut patet, ambulat cum pharetris et aliis instrumentis, nescientes tamen, ubi sit balista. Sic etiam homines istis faciunt temporibus, qui pulchre se ostendunt.

³ tamtéž f 86: Ex quo evidenter ostenditur error modernorum, qui pompose remissionem peccatorum pro pecunia pollicentur.

⁴ tamtéž f 86—86': Et posito illo, quod sacerdos auctoritate sua posset dare remissionem peccatorum omnibus a pena et a culpa et cum auctoritate apostolica, qui dant peccunia, sicut dixerunt prelati, tunc patet manifeste, quod purgatorium amichilaretur, quod est contra fidem nostram. Nam fides nostra credit, quod homo, qui

dáti odpuštění hříchů všem od trestu i viny, a s mocí apoštol-
sku, kdo dají peníze, jak říkali preláti, pak je zřejmě na jevě,
že by očištec byl zničen, což jest proti naší víře. Neboť víra
naše věří, že člověk, jenž zplna se nepokál, přijde do očištcce.
Ale poněvadž, kdyby tak bylo, že by všichni lidé obdrželi od-
puštění od papeže, všichni by vešli přímo do nebe, a tak by
očištec byl zmařen a následkem toho všichni oltářníci, všichni
mniši, všechny kláštery, poněvadž jsou založeny za ty, kdož
jsou v očištcí. Ale poněvadž by za dar očištec byl zmařen, tedy
atd. Ale poněvadž to neostojí, aby očištcce nebylo, tedy oni se
svými odpuštěním lhou a Antikrista uctívají.« A víra ženy
Kanamejské jest důkazem,¹ »že ono pokolení, které říká, že
ve člověka má být věřeno, jest cizoložné, zvrácené, nevěrné
a tedy kacírské, poněvadž člověk, jak za to mám, může být
předzvěděný a jíti do pekla« atd.

Také v odpoledním kázání vzpomínkou na ženu Kana-
nejsou přiveden byl k upozornění, jak podle příkázání církevních
kněz, jenž dává špatný příklad, měl by být sesazen,
lituje, že se to již nezachovává, nýbrž pravý opak:² »Neboť
faráři mají ženimy zjevně, také fary na vsi svěřují jiným,
a v městě se ženimami hojně utrácují a svoji špatnost provo-
zují... A páni podací, kteří takovým dávají obroč, budou
trápeni stejným trestem.« A nejen u prelátů, také u kupců,
pekařů a j. vidí se žalem opak dobrého, jak ani nemůže

non totaliter penituit, in purgatorium ibit. Sed quia, si sic esset,
quod omnes homines acciperent remissionem a papa, tunc omnes in-
mediate in celum intrarent, et sic purgatorium frustraretur et per
consequens omnes altariete, omnes monachi, omnia claustra, quia talia
fundata sunt pro illis, qui sunt in purgatorio. Sed quia pro datura
purgatorium frustraretur, ergo etc. Sed quia hoc stare non potest, quod
purgatorium non sit, et ergo ipsi cum remissionibus suis menciuntur
et Antichristum venerantur.